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ALCOBA
ANUNCIO

A los efectos de to dispuesto en e[ artículo 17.4 de la Ley 39/88, de 28 de diciembre, Regutado-

ra de las Haciendas Locales, han resuetto definitivamente aprobadas al no haberse presentado recla -

maciones contra tas mismas, las ordenanzas municipales que se aprobaron en [a sesión cetebrada por et

Pleno de ta Corporación et día 27 de diciembre de 2011, tras haber permanecido expuestas en e[ ta-
btón de anuncios de este Ayuntamiento det 16 de enero de 2012 at 20 de febrero de 2012.

Lat presentes ordenanzas entrarán en vigor et dia de su pubticación en e[ Botetín Oficiat de ta
Provincia y comenzará a aplicarse a partir del mismo dia, permaneciendo en vigor hasta su modifica -

ción o derogación expresa.

Ordenanzas municipates.
- Gastos suntuarios.
- Expedición de documento púbtico.
- lnstatación de quiosco en vía pública.

- Ocupación de terrenos de uso púbtico con mesas y sittas con finalidad lucrativa.
- Tása licencia urbanistica.
- Tasa uso de dependencias municipales, celebraciones y matrimonios.
- Tasa ocupación de dominio púbtico.

Atcoba, 11 de mayo de 2012.-Et Atcatde, Francisco Luis Salgado Fernández.
ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO AtUNICIPAL SOBRE GASTOS SUNTUARI0S

Índice de Articutos.

Artículo 1. Normativa apticabte.

Articulo 2. Naturateza y hecho imponibte.

Articulo 3. Sujetos pasivos.

Articuto 4. Base imponibte.

Artícuto 5. Cuota tributaria.
Articuto ó. Período impositivo y devengo.

Articulo 7, Gestión del impuesto.

Artículo L Pago e ingreso del impuesto.

Articuto 9. lnfracciones y sanciones tributarias.

Disposición fina[ única. Aprobación y entrada en vigor.

Anexo. Modeto de declaración.
Articuto 1. Normativa apticable.
Esta Entidad Locat, en uso de las facuttades contenidas en tos articulos 133.2 y 142 de ta Consti-

tución Españo[a, de acuerdo con [o previsto en los articulos 377 a 377 det Real Decreto Legislativo

78111986, de 18 de abrit, por et que se aprueba et Texto Refundido de las Disposiciones vigentes en

materia de Régimen Locat y según [o dispuesto en ta disposición transitoria sexta det Reat Decreto Le-

gistativo 212A04, de 5 de marzo, por el que se aprueba e[ Texto Refundido de ta Ley Regutadora de tas

Haciendas Locates, estabtece eL lmpuesto sobre Gastos Suntuarios, que se regirá por tas normas de ta
presente ordenanza fiscal.

La ordenanza será de apticación en todo e[ tármino municipaI de Alcoba.

Margarita
Resaltado
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Artículo 2. Naturateza y hecho imponibte.

Et lmpuesto sobre Gastos Suntuarios grava et aprovechamiento de los cotos privados de caza y

pesca, cuatquiera que sea el modo de explotación o disfrute de éstos.

Artícuto 3. Sujetos pasivos.

Están obtigados a[ pago del impuesto, en concepto de contribuyentes, tos titutares de los cotos o

a quienes corresponde, por cualquier titulo, et aprovechamiento de caza o pesca en [a fecha de deven -

garse este impuesto.

Y en concepto de sustituto det contribuyente, el propietario de los bienes acotados que tendrá

derecho a repercutir e[ importe det impuesto al titutar det aprovechamiento para hacerto efectivo en

el municipio en cuyo término esté ubicado e[ coto de caza, pesca o [a mayor parte de ét.

Articuto 4. Base imponibte,
La base del impuesto será et valor det aprovechamiento cinegético o piscícola.

Et vator de dichos aprovechamiefltos o rentas cinegéticas o piscicotas por unidad de superficie asi

como ta ctasificación de fincas En distintos grupos según sea su rendimiento, se reatizará de acuerdo

con [o que se determine en ta Orden conjunta de los Ministerios de Economía y Hacienda y Administra -

ción Territorial, a que atude et artículo ]74 d), in fine, det Real Decreto 781 l8b y atendiendo a [a Or-

den Ministeriat de 15 de jutio de 1977, modificada por la Orden de 28 de diciembre de 1984.

Vatores asignables a las rentas cinegéticas por un'idad de superficie segúñ el grupo de ctasificación.

| - 
ónueo

l---l

Artícuto 5. Cuota tributaria.
La cuota det impuesto se obtendrá aplicando a [a base imponibte eI correspondiente tipo de gra'

vamen, en este caso, e[ 18% \Z|Yo, como máximo).

Articuto 6. Período impositivo y devengo'

E[ impuesto tiene carácter anual y no se puede minorar (lrreducible), devengándose et 31 de di'
ciembre de cada año.

Articuto 7. Gestjón del impuesto.

En el mes s'iguiente a ta fecha del devengo det impuesto (enero) y en la Administración munici'

pat, tos propietarios de los bienes acotados sujetos a este impuesto están obtigados a presentar ta de'

ctaración de la persona a ta que pertenezca, por cuatquier tituto, et aprovechamiento cinegético o pis'

cicota que se ajustará en todo momento al modeto estabtecido por et Ayuntamjento (anexo) y en eI que

figurarán tos datos referentes aI aprovechamiento y a su titular'
Artículo 8. Pago e ingreso det impuesto.

Presentada [a dectaración citada en et artículo anterior, e[ Ayuntamiento procederá a [a compro'

bación y posterior liquidación del impuesto que será notificada aI contribuyente para que efectúe et

pago en e[ ptazo estabtecido reglamentariamente, sin perjuicio de que éste pueda interponer los re'

cursos oportunos.

Artícuto 9. lnfracciones y sanciones tributarias.

En [o referente a tas infracciones y su ctasificación así como a tas sanciones tributarias corres-

pondientes para cada supuesto, será de aplicación to estabtecido en [a normativa general tributaria

(Ley 58/2003, de '17 de diciembre, General Tributaria)'
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Disposición finat única. Aprobación y entrada en vigor.
La presente ordenanza fiscat, aprobada por el Pleno de este Ayuntamiento en sesión celebrada el

27 de diciembre de 201 1, será de apticación a partir det 1 de enero del año siguiente a [a aprobacién
de la ordenanza y continuará vigente en tanto no se disponga su modificación o derogación.-Et lnter-
ventor, Daniel Atmansa Menchero.-Vo Bo: Et Atcatde, Francisco Luis Salgado Fernández.

DÍtigencia.

Para hacer constar que [a presente ordenanza ha sido aprobada definjtivamente por et Ayunta-
miento en Pteno, en sesión celebrada el día 27 de dic.iembre de Z0.l 1.

Alcoba, a 30 de diciembre de 20'l 1.-E[ secretario, Daniel Almansa Menchero.
ANEXO

MODELO DE DECLARACIÓN
DATOS DEL TITULAR DEL COTO

iNombre

No de inscripción en elnágistro oá tá Comunioao ÑtOnoma

OATOS DE LAS PARCELAS:

ru'á. r,á.iá¡.*ru

Modalidad de caza

§uperficie total del coto

ioÁrós DÉl PiÁñ óñEGÉircó ÁñúÁt

a-de-20-

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENToS ADMINISTRATIV0S

índice de artículos.
Articulo 1. Fundamento y naturateza,
ArtÍculo 2. Hecho imponible.
Articuto 3. Sujeto pasivo.
Articuto 4. Responsables.

Articulo 5. Exenciones y bonificaciones.
Artícuto ó. Cuota tributaria.
Artícuto 7. Tarifa.
Artícuto 8. Devengo.
Artículo 9. Normas de gestión.
Artícuto 10. lnfracciones y sanciones.
Disposición finat única.


